REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Com fundamento no artigo 226, inciso II, da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro urgência para a tramitação do Projeto de lei nº 1240, de 2003, de autoria do Deputado Vitor Sapienza, que destina 15% (quinze por cento) do produto de arrecadação das multas de trânsito aplicadas às Santas Casas de Misericórdia.
JUSTIFICATIVA

                       A relevância da matéria justifica plenamente o requerido.
Sala das Sessões, em

Deputado Roberto Morais - PPS

SPL - Código de Originalidade: 716361 230507 1413